
令和３年度 8.9月 学校給食使用加工食品原材料一覧 

＊2つ以上の原材料が使用されているものを加工食品とし記載しています。 

＊冷凍野菜・冷凍果物、乾物等はコンタミネーションがあるもののみ記載しています。 

 ●コンタミネーション 

日 付 食 品 名 使用原材料 アレルゲン 

9月 

2日 
さばみぞれ煮 

さば 砂糖 しょうゆ 大根おろし みりん  でん粉 かつお節エキス 

水 

小麦 さば 

大豆 

3日 

 

肉春巻 

 

キャベツ にんじん たまねぎ 豚肉 しょうゆ ラード でん粉  

はるさめ 香味油 しいたけエキスパウダー 砂糖 ポークエキス  

酵母エキス しょうがペースト 亜鉛含有酵母 酵母エキスパウダー  

たん白加水分解物 香辛料  

【皮】小麦粉 油脂加工品 粉末水あめ ショートニング 植物油脂  

大豆粉 コーンフラワー 食塩 加工でん粉 ピロリン酸鉄 水 

小麦 豚肉 

 大豆 

●えび●乳 

6日 いわしおかか煮 いわし 砂糖 しょうゆ 本みりん でん粉 かつお節 食塩 水 小麦 大豆 

7日 ローストンカツ 

豚肉 大豆たん白 食塩 でん粉 たん白加水分解物 

【衣】パン粉 大豆たん白 食塩 香辛料 ぶどう糖 加工でん粉 調味料    

増粘多糖類 水 

小麦 豚肉 

大豆  

●乳 ●卵 

●鶏肉 

●牛肉 

●りんご 

●ゼラチン 

 
 
 
8日 

 

シチュー 

 フレーク 

 

でん粉 パーム油 なたね油混合油脂 砂糖 食塩 酵母エキスパウダー 

白菜エキスパウダー オニオンパウダー ガーリック 加工でん粉 乳化剤 

香料 酸味料 

― 

 

 

クリスピー 

チキン 

 

鶏肉 パン粉 粉末状植物性たん白 植物油脂 豚脂 発酵調味料 砂糖 

食塩 香辛料 しょうゆ  

【衣】パン粉 小麦粉 コーンスターチ 大豆粉 粉末油脂  

酵母エキス なたね油 パーム油 加工でん粉 トレハロース 膨張剤  

増粘剤 パプリカ色素 乳化剤 水 

小麦 大豆 

鶏肉 豚肉 

りんご 

9日 
ミックス 

 ビーンズ 
ガルバンゾー マローファットピース レッドキドニー 食塩 水 ― 

 
 
 

10日 

野菜コロッケ 

じゃがいも 大豆 たまねぎ 豚肉 さつまいも キャベツ  

マッシュポテト 大豆油 しょうゆ 青ねぎ しいたけ 砂糖 食塩  

【衣】加工でん粉 小麦粉 砂糖 でん粉 なたね油 膨張剤 米粉 水 

小麦 豚肉 

大豆 

 ももゼリー 
もも濃縮果汁 ももピューレ 砂糖 水あめ ゲル化剤 ビタミンC  

クエン酸鉄ナトリウム 水 
もも 

15日 さけフライ カラフトマス パン粉 小麦粉 食塩 水 
小麦 さけ 

大豆 

21日 お月見団子 

上新粉 砂糖 還元澱粉糖化物 しょうゆ ドロマイト  

食用こめ油 でん粉分解物 醸造調味料 寒天 ソルビトール 加工でん粉 

酵素 ピロリン酸鉄 水 

小麦 大豆 

●卵●乳 

●落花生 

●くるみ 

●ごま 

 



22日 
彩り野菜の 

ミンチカツ 

たまねぎ にんじん えだまめ とうもろこし キャベツ 鶏肉 豚肉  

パン粉 でん粉 粒状植物性たん白 しょうゆ 砂糖 食塩 しょうが  

黒こしょう  

【衣】パン粉 米粉加工品 大豆油 炭酸カルシウム ピロリン酸第二鉄 

加工でん粉 水 

小麦 大豆 

鶏肉 豚肉 

24日 
いわしかぼす 

レモン煮 

いわし 砂糖 しょうゆ かぼす果汁 レモン 還元水あめ 本みりん  

でん粉 レモン果汁 食塩 水 

小麦 大豆 

オレンジ 

 
 
 

27日 

ミートボール 
牛肉 豚肉 たまねぎ パン粉 ソテードオニオン 鶏肉 でん粉  

粉末状植物性たん白 食塩 ビーフブイヨン調味料 しょうゆ 黒こしょう 

小麦 牛肉  

豚肉 鶏肉 

大豆 

 アセロラゼリー 

アセロラ果汁 果糖ぶどう糖液糖 難消化性デキストリン 加工でん粉  

ゲル化剤 クエン酸鉄ナトリウム 野菜色素 酸味料 香料 クチナシ色素 

カロチノイド色素 水 

りんご 

28日 焼売 

豚肉 鶏肉 たまねぎ 豚脂 でん粉 粉末状植物性たん白  

粒状植物性たん白 チキンブイヨン ぶどう糖 砂糖 発酵調味料  

しょうゆ ほたて貝エキス しょうがペースト 食塩 にんにくペースト  

【衣】小麦粉 でん粉 粉末大豆 水 

 

小麦 豚肉 

鶏肉 大豆 

 

 

 

 

 

上記以外の加工食品については、 

保存版 令和３年度 学校給食使用加工食品原材料一覧（常用）をご覧ください。 

 


